



COFACE SEGURO DE CRÉDITO MEXICO, S.A. DE C.V.
Estado de Resultados del 1o. de Enero al 30 de Junio de 2019

| | | | |
|---|----|----------------|---------------------------|
| Primas | | | |
| Emitidas | | \$ | 191,986,798.58 |
| (-) Cedidas | | | 154,724,666.33 |
| De Retención | | \$ | 37,262,132.25 |
| (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor | | \$ | 3,787,126.84 |
| Primas de Retención Devengadas | | | \$ 33,475,005.41 |
| (-) Costo Neto de Adquisición | | \$ | (28,375,587.56) |
| Comisiones a Agentes | \$ | 20,263,754.98 | |
| Compensaciones Adicionales a Agentes | | - | |
| Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado | | - | |
| (-) Comisiones por Reaseguro Cedido | | 49,419,413.18 | |
| Cobertura de Exceso de Pérdida | | 3,252,165.95 | |
| Otros | | (2,472,095.31) | |
| (-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir | | \$ | 23,141,688.10 |
| Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir | \$ | 26,487,800.30 | |
| (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional | | 3,346,112.20 | |
| Reclamaciones | | - | |
| Utilidad (Pérdida) Técnica | | | \$ 38,708,904.87 |
| (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas | | \$ | 188,357.62 |
| Reserva para Riesgos Catastróficos | \$ | 188,357.62 | |
| Reserva para Seguros Especializados | | - | |
| Reserva de Contingencia | | - | |
| Otras Reservas | | - | |
| Resultado de Operaciones Análogas y Conexas | | \$ | - |
| Utilidad (Pérdida) Bruta | | | \$ 38,520,547.25 |
| (-) Gastos de Operación Netos | | \$ | 48,795,158.28 |
| Gastos Administrativos y Operativos | \$ | 27,102,057.89 | |
| Remuneraciones y Prestaciones al Personal | | 21,549,222.68 | |
| Depreciaciones y Amortizaciones | | 143,877.71 | |
| Utilidad (Pérdida) de la Operación | | | \$ (10,274,611.03) |
| Resultado Integral de Financiamiento | | \$ | 8,393,508.40 |
| De Inversiones | \$ | 5,820,613.03 | |
| Por Venta de Inversiones | | - | |
| Por Valuación de Inversiones | | 967,356.10 | |
| Por Recargo sobre Primas | | - | |
| Por Emisión de Instrumentos de Deuda | | - | |
| Por Reaseguro Financiero | | - | |
| Intereses por crédito | | - | |
| (-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro | | 6,149.51 | |
| (-) Castigos preventivos por riesgos crediticios | | - | |
| Otros | | 1.21 | |
| Resultado Cambiario | | 1,611,688 | |
| (-) Resultado por Posición Monetaria | | - | |
| Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes | | \$ | - |
| Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad | | | \$ (1,881,102.63) |
| (-) Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad | | \$ | - |
| Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas | | | (1,881,102.63) |
| Operaciones Discontinuas | | | - |
| Utilidad (Pérdida) del Ejercicio | | \$ | (1,881,102.63) |

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución por el periodo arriba mencionando, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General

Salome Donajé Robles Samayoa
Gerente de Finanzas

Olivia Marín Rosales
Contador General